
AKT THEMELIMI I 
SHOQERISE 

"K-O-M-A-N" sh.p.k. 

Sot, me 20.11.2020, ne Tirane, ortaket (me poshte quajtur Si "Ortaket Themelues", ose 
"Ortaket") vendosen mbi kete Akt Themelimi si vijon: 

1. Taulant Musabelliu, rezident ne Tirane, lindur me 21.10.1980, me nr. personal 
101021087U, i ciii zoteron 1 (nje) kuote, ne vlere 350,000.00 (treqind e pesedhjete mije) 

Leke, e cila perfaqeson 35% (tridhjete e pese perqind) te kapitalit to Shoqerise; 

2. Flonja Bond, rezidente ne Tirane, lindur me 22.07.2972, me nr. personal M25722043S, 
e cila zoteron 1 (nje) kuote, ne vlere 250,000.00 (dyqind e pesedhjete mije) Leke, e cila 

perfaqeson 25% (njezet e pese perqind) te kapitalit te Shoqerise; 

3. Floran Pustina, rezident ne Tirane, lindur me 08.02.1977, me nr. personal 
H70208073S, zoteron 1 (nje) kuote, ne vlere 250,000.00 (dyqind e pesedhjete mije) 
Leke, e cila perfaqeson 25% (njezet e pese perqind) te kapitalit te Shoqerise; 

4. Florian Hasko, rezident ne Tirane, lindur me 14.06.1982, me nr. personal 120614168D, 
zoteron 1 (nje) kuote, ne vlere 100,000.00 (njeqind mije) Leke, e cila perfaqeson 10% 

(dhjete perqind) te kapitalit te Shoqerise; 

5. Idlir Themeli, rezident ne Tirane, lindur me 13.07.1984, me nr. personal 140713103J, 
zoteron 1 (nje) kuote, ne vlere 50,000.00 (pesedhjete mije) Leke, e cila perfaqeson 5% 
(pese perqind) te kapitalit te Shoqerise. 

I. Themelimi 

Ortaket Themelues deklarojne themelimin e shoqense K-O-M-A-N sh.p.k., nje shoqeri 

shqiptare me pergjegjesi te kufizuar ("Shoqeria"). 

Selia e Shoqerise eshte ne adresen: Biv. "Deshmoret e Kombit", Kullat Binjake - Qendra 
Tregtare nr. 24, 1019 - Tirane, Shqiperi. 

Shoqeria eshte themeluar per nje kohezgjatje te pacaktuar. 

II. Objekti 

Objekti i Shoqerise, do te perfshije, por, nuk kufizohet ne aktivitetet e meposhtme: 

- Shërbimi në këshillimin dhe drejtimin, administrimin e shoqërive tregtare apo të 

veprimtarive tregtare pa kufizim; 
- Shérbimet e ofrimit të këshillimit rreguilator per te tretë dhe përgatitje dhe hartim plane 

biznesi, projekte zhviilimi, e të ngjashme; 
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- Pjesëmarrja në kapitalin e shoqërive dhe personave juridikë brenda dhe jashtë vendit, 
dhe né interesa té tjera; 

- Shërbime këshiliimi né sektorë të ndryshem, kontroli i menaxhimit, si dhe késhillim, 
hartim, pergatitje per këtë qëllim apo qëllime të tjera té kontratave, marrëveshjeve, 
dokumenteve per bashkëpunime, ndërmarrjeve të përbashketa, ortakërive, shoqërive 
té thjeshta apo cdo formë tjetër Iigjhore të lejuar nga ligji I aplikueshëm; 

- Td gjitha dhe çdo aktivitet ekonomik dhe financiar, i ciii nuk bie ndesh me 
Iegjisiacionin e aplikueshem né fuqi. 

Ne perputhje me legjislacionin shqiptar per permbushjen e objektit te Iartpermendur, Shoqeria 
mund: 

(i) te kryeje çdo aktivitet me pasuri te ivajtshme dhe te paivajtshme si edhe aktivitete 
tregtare, financiare, qira apo hipotekore te cilat mund te konsiderohen te dobishme 
apo te nevojshme per permbushjen e objektit te Shoqerise dhe qe nuk tejkaiojne ne 
mase aktivitetet kryesore, te cituara me siper; 

(ii) te bleje, ne menyre te drejtperdrejte apo te terthorte, interesa ne shoqeri te tjera qe 
kane objekt (objekti i aktiviteti) te ngjashem me ate te Shoqerise, ne Shqiperi apo 
jashte saj; dhe 

(iii) te kryeje aktivitete pubiikimi, marketingu e rekiamimi; 
(iv) te kryeje aktivitete import - eksporti te malirave dhe/apo sherbimeve sic do te 

konsiderohet e nevojshme; 
(v) te kryeje aktivitete per shitjen me pakice apo shumice te malirave, pajisjeve sic do te 

konsiderohet e pershtatshme; 
(vi) te kryeje çdo aktivitet tjeter qe mund te konsiderohet I dobishem apo I nevojshem per 

permbushjen e objektit te Shoqerise. 

Shoqeria do te kryeje çdo aktivitet qe perfshihet ne objektin e saj te aktivitetit dhe/ose qe lidhet 
me objektin e saj. 

Shoqeria do te respektoje te gjitha iigjet dhe rreguiioret perkatese ne Republiken e Shqiperise 
dhe standardet me te mira etike. 

III. Statuti 

Ortaket Themelues dekiarojne pajisjen e Shoqerise me Statutin e Shoqerise. 

IV. Kapitali 

Kapitali i regjistruar I Shoqerise eshte 1,000,000.00 (nje milion) Leke, i ndare ne 5 (pese) kuota, 
dhe ai zoterohet nga ortaket e Shoqerise, si me poshte vijon: 

(i) 
	

Taulant Musabeliiu, rezident ne Tirane, lindur me 21.10.1980, me nr. personal 
101021087U, i ciii zoteron I (nje) kuote, ne vlere 350,000.00 (treqind e 
pesedhjete mije) Leke, e cila perfaqeson 35% (tridhjete e pese perqind) te 
kapitalit to Shoqerise; 



(ii) Flonja Borici, rezidente ne Tirane, lindur me 22.07.2972, me nr. personal 
M25722043S, e cila zoteron 1 (nje) kuote, ne vlere 250,000.00 (dyqind e 
pesedhjete mije) Leke, e cila perfaqeson 25% (njezet e pese perqind) te kapitalit 
te Shoqerise; 

(iii) Floran Pustina, rezident ne Tirane, lindur me 08.02.1977, me nr. personal 
H70208073S, zoteron 1 (nje) kuote, ne vlere 250,000.00 (dyqind e pesedhjete 
mije) Leke, e cila perfaqeson 25% (njezet e pese perqind) te kapitalit te 
Shoqerise; 

(iv) Florian Hasko, rezident ne Tirane, lindur me 14.06.1982, me nr. personal 
I20614168D, zoteron 1 (nje) kuote, ne vlere 100,000.00 (njeqind mije) Leke, e 
cila perfaqeson 10% (dhjete perqind) te kapitalit te Shoqerise; 

(v) Idlir Themeli, rezident ne Tirane, lindur me 13.07.1984, me nr. personal 
140713103J, zoteron I (nje) kuote, ne vlere 50,000.00 (pesedhjete mije) Leke, e 
cila perfaqeson 5% (pese perqind) te kapitalit te Shoqerise. 

V. Organet e Shoqerise 

Organet e Shoqerise jane: 

1) Asambleja e Pergjithshme; dhe 
2) Administratori. 

VI. Asambleja e Pergjithshme 

Organi vendimmarres I shoqerise eshte Asambleja e Pergjithshme e cila perbehet nga Ortaket e 
Shoqerise. 

VII. Administratori 

Shoqeria perfaqesohet dhe menaxhohet nga 1 (nje) Administrator i cili eshte perfaqesuesi Iigjor 
i Shoqerise dhe e perfaqeson ate ne marredhenie me te tretet dhe eshte pergjegjes per 
aktivitetin e zakonshem te tregtar te Shoqerise me perjashtim te atyre ceshtjeve qe 
parashikohen ne kete Statut dhe nga ligji I zbatueshem apo vendimeve te Ortakeve. 
Administratori I Shoqerise eshte: 

- Z. Taulant Musabelliu, rezident ne Tirane, lindur me 21.10.1980, me nr. personal 
1010210871.1, me kompetenca per te perfaqesuar Shoqerine me te drejte nenshkrimi te 
vetem ('Administratori"). 

Administratori emerohet per nje afat ne detyre prej 3 (tn) vitesh nga data e regjistrimit te 
Shoqerise prane Qendres Kombetare te Biznesit ne Shqiperi ("QKB") me te drejte riperteritje. 



joran Pustin 

Florian Hasko 

Idlir Themeli 
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Administratori emerohet nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te Shoqerise. Me miratimin 
e emerimit te tij/saj, Administratori njeh se marredhenia e tij/saj me Shoqerine eshte nje 
marredhenie strikte besimi. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te Shoqerise ka kompetence 
qe te shkarkoje Administratorin nga detyra e tij/saj ne cdo kohe dhe per cfaredolloj shkaku. 

Ky Akt Themelimi u hartua ne 3 (tn) kopje origjinaie ne gjuhen shqipe, identike me njera-tjetren. 

Akti I Themelimif eshte hartuar ne perputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 
"Per tregetaret dhe shoqerite tregtare", / ndiyshuar. 

/Z' --- --~ 

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE 

Taulant Musabelli 

Flonja Boriçi 
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